CUAERENS VERITATEM

UNIVERSIDAD DE HUANUCO

PROGRAMA DE BECAS DE LA UNIVERSIDAD DE HUANUCO

OTORGAMIENTO DE BECAS PARA ESTUDIANTES DE LOS PROGRAMAS

ACADEMICOS DE PREGRADO: PRESENCIAL Y SEMI PRESENCIAL

Descuento en sus pensiones mensuales - 2023

MODALIDAD DE BECAS

BECAS OTORGADAS

2023 -1

2023-2

TOTAL

Rendimiento Académico:
Estudiantes que muestran un alto
rendimiento académico y se encuentran
en el cuadro de mérito.

100%

50

100%

51

101

50%

92

50%

100

192

25%

94

25%

91

185

Orfandad:

Estudiantes cuyos padres, tutor o persona
encargada de solventar sus estudios
fallezca.

100%

14

100%

19

33

Numero de Hermanos:
Estudiantes que tengan dos o mas
hermanos estudiando en la
Universidad de Huanuco.

20%

31

20%

30

61

Discapacidad:

Estudiantes que presentan alguna
discapacidad y que cumplan con los
requisitos establecidos en el Reglamento
de Becas.

20%

09

20%

13

22

Deportista calificado y de alta
competencia:

Estudiantes considerados deportistas
calificados y de alta competencia.
(PRODAC)

20%

22

20%

20

42

Estudiantes destacados por desempeiio
artistico cultural:

Estudiantes que hayan destacado en los
elencos artistico culturales

20%

20%

Convenios interinstitucionales:
Estudiantes que se encuentren
comprendidos en los convenios
especificos de la Universidad de
Huanuco con instituciones publicas y/o
privadas.

20%

82

20%

96

178

Por ser trabajador de la Universidad de
Huanuco:

Trabajador y/o hijo de trabajador de la
Universidad de Hudnuco mientras se
encuentran laborando en la Universidad de
Huénuco.

20%

09

20%

11

20

Becas por apoyo técnico interno:
Estudiantes que realicen Apoyo Técnico
Interno, en Programas Académicos, Areas
u Oficinas Administrativas de la
Universidad de Huanuco.

20%

05

20%

09

14

TOTAL:

408

440

848




